
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE SERVIZI GENERALI - C.E.D. 

 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 
Proposta n. 2636              del  30/12/2015 
Determina n. 1977           del 30/12/2015 
 
 
 
OGGETTO: ADESIONE CONVEZIONE  CONSIP PC DESKTOP 14 LOTTO 

1 FORNITURA DI ATTREZZATURE INFORMATICHE  IMPEGNO DI 

SPESA .CIG: Z1817DBCE3 
 

 

 

 

 

 

. 

 



IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 13/04/2015: ” Esame ed approvazione del bilancio 

annuale 2015 del comune di Barletta - del bilancio pluriennale 2015 - 2017 - della relazione previsionale e 

programmatica e dei relativi allegati”; 

VISTA la delibera di G.C. n. 142 del 10/07/2015 : esame e approvazione del piano esecutivo di gestione 

(PEG) 2015 e pluriennale - parte finanziari; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 29/07/2015 (variazioni di bilancio) 

Premesso che: 

• a questo ufficio sono pervenute numerose richieste, sottoscritte dai vari dirigenti di questo ente,  per 

l’acquisto di nuovo hardware e software in sostituzione delle attrezzature informatiche dichiarate 

fuori uso oppure obsolete;  

• consultato in data 29/12/2015  il sito internet www.acquistiinrete.it, link  Convenzioni Consip, si è 

constatato che vi sono convenzioni   attive per l’acquisto di PC e che quella che rispondono 

meglio alle esigenze dei vari uffici comunali (qualità/prezzo) è la seguente: 

o Ditta CONVERGE s.p.a. Pc desktop 14 lotto 1 

• in applicazione dell’art. 26 della legge n.488/1999 e ss.mm.ii., che estende anche agli Enti Locali, per 

la fornitura di beni e servizi, il ricorso alle Convenzioni Consip ed al Mercato Elettronico, con 

l’obbligo del rispetto dei parametri qualità/prezzo nel caso di acquisto o prestazioni autonome di beni 

comparabili, normativa confermata dalla Legge n. 135/2012 sulla spending review, si ritiene 

opportuno procedere all’acquisto di hardware e software, su CONSIP convenzioni e sul MEPA di 

quanto di seguito descritto: 

1. Ditta CONVERGE s.p.a convenzione Pc desktop 14 lotto 1 cod. ord. D14L1-W864 – PC 

compatto, LENOVO ThinkCentre m83 SFF, in configurazione base con S.O. Windows 8.1 

Professional – 60 mesi di garanzia al costo unitario di €.339,00 I.V.A. esclusa; 

Pertanto: 

• Ritenuto  di dover  aderire alla proposta presente sul sito internet www.acquistiinrete.it, link  

Convenzioni Consip”  per l’acquisto di: 

� N. 67 PC compatti, LENOVO ThinkCentre m83 SFF, in configurazione base con S.O. 

Windows 8.1 Professional – 60 mesi di garanzia per un importo di €. 27.709,86  I.V.A. 

compresa dalla ditta CONVERGE s.p.a.; 

VISTI 

-Lo Statuto Comunale ed, in particolare, quanto disposto in merito alle competenze dei  dirigenti; 

-il  Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.L.VO 18.08.2000, n. 267;  

- il Regolamento di contabilità in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di 

spesa;  

- l’art. 26 della legge n.488/1999 e ss.mm.ii.; 

- Legge n. 135/2012; 

Visto  il Regolamento per gli affidamenti in economia, relativi all’acquisizione di Beni e Servizi, approvato 

con delibera di C.S. n. 109 del 05/06/2013;  
Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1 del D.Lds.n. 267/00 e ss.mm.ii. 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate 

 

DETERMINA 

  

 

1. Di aderire alla proposta  presente sul sito internet www.acquistiinrete.it, link  Convenzioni 

Consip per l’acquisto di: 

• N. 67 PC compatti, LENOVO ThinkCentre m83 SFF, in configurazione base con S.O. 

Windows 8.1 Professional – 60 mesi di garanzia per un importo di €. 27.709,86  I.V.A. 

compresa dalla ditta CONVERGE s.p.a.; 

per far fronte a quelle che sono le esigenze di questo ente; 

2. Di Nominare quale Responsabile del Procedimento il Funzionario Michele Torraca; 

3. Di approvare la scheda dettaglio, agli atti di questo ufficio, del  materiale informatico 

meglio descritto al punto precedente; 



4. Di Affidare alla ditta CONVERGE s.p.a la fornitura di hardware e software come di 

seguito: 

a. N. 67 PC compatti, LENOVO ThinkCentre m83 SFF, in configurazione base con S.O. 

Windows 8.1 Professional – 60 mesi di garanzia per un importo di €. 27.709,86 I.V.A. 

compresa; 

5. Di revocare l’impegno n. 1695-0 2015 di €. 4.240,96 quale economia della determinazione 

dirigenziale n. 1936/2013, non più utilizzata per scadenza termini della convenzione CONSIP 

“PC Portatili 12 Lotto 2” e di utilizzare anche tale somma per la copertura della spesa del 

presente atto;  

6. Di impegnare la complessiva spesa di € 27.709,86  I.V.A inclusa  secondo il seguente 

schema: 

� Cap. 430544/2015  €. 27.709,86 I.V.A. compresa per N. 67 PC compatti, LENOVO 

ThinkCentre m83 SFF, in configurazione base con S.O. Windows 8.1 Professional – 60 

mesi di garanzia a favore della ditta CONVERGE s.p.a.;  

7. Di liquidare e pagare quanto dovuto dietro presentazione di fatture vistate dal competente Ufficio 

e liquidate dal dirigente;  

8. Di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a 

norma dell’art. 151 comma 4 del D. lgs 267/2000, nonché per la pubblicazione, all’Albo Pretorio 

on line; 

9. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato, altresì, nella sezione amministrazione 

trasparente, sottosezione bandi di gara e contratti, ai sensi dell’art.23 del D.L. n.33/2013. 

10. Di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell’art. 151, 

comma 4 T.U.E.L. 

 

  

 
 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente F.F. 
Michele Torraca Dott.ssa Anna Maria Guglielmi 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

GUGLIELMI ANNA MARIA;1;68771433779553483259028430708899516283



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE SERVIZI GENERALI - C.E.D. nr.1977 del 30/12/2015

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Impegno in favore della ditta CONVERGE SPA per la fornitura di hardware e software - N. 67 PC - Adesione Convenzione
CONSIP -

 NR. 1977 DEL 30/12/2015Atto Amministrativo:

SIOPE: 25062.01.08.05Codice bilancio:

Capitolo: 4305442015

4.240,96Importo:31/12/2015Data:2015 2861/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Hardware, software e materiale informatico vario -   Ced - Finanziato da alienazioni - SDE cap.
2641995 e cap. 3321707 per €. 20.500,00

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Impegno in favore della ditta CONVERGE SPA per la fornitura di hardware e software - N. 67 PC - Adesione CONSIP

 NR. 1977 DEL 30/12/2015Atto Amministrativo:

SIOPE: 25062.01.08.05Codice bilancio:

Capitolo: 4305442015

23.468,90Importo:31/12/2015Data:2015 2862/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Z1817DBCE3C.I.G.:

Hardware, software e materiale informatico vario -   Ced - Finanziato da alienazioni - SDE cap.
2641995 e cap. 3321707 per €. 20.500,00

Finanziato con : Rimborso somme in conto capitale € 23.468,90  -

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

 BARLETTA li, 13/01/2016



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

2636

ADESIONE CONVEZIONE  CONSIP PC DESKTOP 14 LOTTO 1 FORNITURA DI ATTREZZATURE
INFORMATICHE  IMPEGNO DI SPESA .CIG: Z1817DBCE3

2015

Ufficio CED

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SERVIZI GENERALI - C.E.D.

Nr. adozione settore: 25 Nr. adozione generale: 1977
30/12/2015Data adozione:

15/01/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 
 
DATA  30/12/2015                          N°  1977 
 
 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 
 
 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 
affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 18/01/2016 e  vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 02/02/2016 
 
 
Barletta, lì 18/01/2016 
 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 
 

 
 


